Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

DECRETO LEGISLATIVO N.º 0294/2000, DE 24 DE OUTUBRO DE 2.000.

OUE REJEITA O VETONº IODE 13
DE ABRIL DE 2000, AO PROJETO
DE LEI Nº 08211999.

A Câmara Municipal de Nova Veoécia. Estado do Espírito Santo. no uso de suas atribuições
legais, faz saber que os Vereadores aprovam e a Mesa Diretorn PROMULGA o seguinte DECRETO
LEGISLATIVO :

Art. lº - Fica rejeitado o Veto nº 010/2000 de 13 de abril de 2000, ao Projeto de Lei nº 082/1999 que institui a disci­
plina educação para o trânsito, como matéria curricular das escolas de nível superior com atlk1çàO no município de
No'a Vcnécia, Espírito Santo.

Art. 2° - Este Decreto Legislativo cntia cm vigor na data de sua promulgação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Sala das Sessões da Câmara Mwúcipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, aos 24
dias do mês de Outubro de 2000.

R"9· " 1'. " __ J.QS.......... 1
" ·1) i. IV õ p!Óp . n ._Q_Qj_· --..

. :n .... ~f / _t'_O_. 1 -~·

-···4~~--... ...,...... __ -----· .

Avenida Vitória. 23 - Centro - Caixa Postal 12-00~ - 29830-000 Nova Vcnécía - ES - - ..